Confianza  P Operador de Estación de Transmisión A $11,592.75 
Confianza  P Asistente de Programación  $7,766.41 
Confianza  J Jefe Contable $17,510.10 

6.3. Recurso Financieros 

Para el ejercicio 2026, nuestro Instituto proyecto de recursos estatales la cantidad de 
$6,189,996.00 (Seis millones ciento ochenta y nueve mil novecientos noventa y seis pesos 
00/100 M.N.), las cuales se encuentran divididas en las siguientes partidas: 

TOTAL DEL EJERCICIO 2026 
SERVICIO PERSONALES  $ 4,554,876.00 
MATERIALES Y SUMINISTROS $    272,000.00 
SERVICIOS GENERALES $ 1,113,124.00 
INGRESOS PROPIOS $    249,996.00